
V budově D krajského
úřadu vznikne
samoobslužná
prodejna regionálních
produktů

23. 07. 2025 10:42

Vlastní krajská prodejna, ve které 24 hodin denně mohou zájemci
zakoupit potraviny či regionální produkty, vznikne v budově D u
Krajského úřadu Libereckého kraje. Projekt včetně samotné výstavby
dokončí firma KNOWINSTORE s.r.o. za nabídkovou cenu 2.718.992,09
korun včetně DPH. Postupovat bude formou design & build neboli
vyprojektuj a postav, který se v minulosti Libereckému kraji osvědčil
třeba při dopravních stavbách. Po podpisu smlouvy firma zahájí
projektovou činnost včetně získání všech nezbytných povolení
k provedení stavby. Poté bude mít firma po převzetí staveniště na
dokončení 70 dnů.

„Regionální výrobce potravin a zemědělských produktů podporujeme dlouhodobě. Připravovaná
samoobslužná prodejna umožní lidem nakoupit, co potřebují, a to v jakémkoli čase. Zároveň to
přispěje i k propagaci místních výrobců,“ uvedl hejtman Martin Půta.

„Součástí zakázky bude kromě jiného pořízení a instalace vybavení showroomu, kombinovaného
výdejního boxu s neutrální a chlazenou částí, technologie pro bezobslužný prodej a také úprava
místnosti v mezipatře, která bude sloužit jako prostor pro workshopy,“ doplnil Vladimír Richter,
náměstek pro resort zdravotnictví.

Prostory, kde nepřetržitá prodejna regionálních produktů vznikne, jsou součástí budovy
D Krajského úřadu Libereckého kraje. „U té ještě stále platí udržitelnost projektu, ze kterého byla
rekonstrukce budovy financována a na niž se vztahují záruky dodavatele. Proto veškeré stavební
úpravy musí být zkonzultovány a schváleny také firmou CL-EVANS s. r. o., která přestavbu objektu
tehdy dokončila. Předběžné souhlasné stanovisko má zadavatel k dispozici,“ dodal náměstek
Vladimír Richter.

Budova D je bývalý objekt dílen dřívějšího Výzkumného ústavu textilních strojů, který
Liberecký kraj spolu s pozemky a sousední administrativní budovou koupil v roce 2014. Tu kraj



přestavěl na Evropský dům. V roce 2020 dokončil za 400 milionů rekonstrukci dílen. Kromě
jiného sídlí v budově D podnikatelský inkubátor Lipo.ink.

 


